
           QuicKlear®

Návod k použití - keramické zámky sl



Návod k použití
Popis: FORESTADENT QuicKlear® jsou samoligovací rovnátka.

Zamýšlené použití: Zámky jsou upevňovací prvky fixních ortodontických aparátů pro vyrovnání zubů nebo korekci 
okluze při ortodontické léčbě přirozených zubů.

Populace pacientů: Dospívající a dospělí, kteří potřebují ortodontickou léčbu.

Indikace: Malokluze, špatně umístěné, špatně zarovnané zuby.

Kontraindikace: QuicKlear® se nesmí používat, pokud ošetřující lékař považuje použití výrobků za 
nebezpečné pro pacienta a pokud je známa alergie na jednu nebo více složek.

Klinický přínos: Rovnátka QuicKlear® se používají jako součást fixního aparátu k nápravě špatně postavených zubů.

Aplikace: Před léčbou musí být pacient informován o hygienických opatřeních, která je třeba dodržovat, a o rizicích 
spojených s ortodontickou léčbou. Výběr systému rovnátek a technických hodnot musí být proveden lékařem na 
základě lékařské nutnosti a návodu k použití / specifikací na etiketě. Ujistěte se, že byl správně vybrán systém rov-
nátek podle zamýšleného ošetření a že sklovina není poškozena, aby nedošlo k jejímu poškození při odlepování. Při 
umísťování rovnátek dbejte na to, aby nedošlo ke kontaktu s odpovídajícím zubem v protější čelisti. K nalepení rov-
nátka můžete použít jakékoliv komerčně dostupné lepidlo na rovnátka. Postupujte podle pokynů výrobce adheziva. 
Pro odstranění použijte vhodný nástroj pro odstraňování závitů (např. C501-0816 / C501-0828).

Zamýšlení uživatelé: Výrobky mohou používat pouze vyškolení ortodontisté. 

Materiál: QuicKlear® jsou vyrobeny z polykrystalické keramiky s oxidem hliníku. Uzavírací prvek je vyroben 
ze slitiny kobaltu, chromu a niklu. Další podrobnosti o složení naleznete v seznamu materiálů v aktuálním katalogu 
FORESTADENT.



Skladování / manipulace: Výrobky musí být skladovány a musí se s nimi manipulovat tak, aby nedošlo ke kontami-
naci neznámou látkou. Výrobky se nesmí znovu zpracovávat a používat na pacientech. Oddělování, opětovné zpra-
cování a opakované použití může vést k nepředvídatelným změnám vlastností výrobku, jako je rozměrová stabilita 
a zachování tvaru.

Odstranění a likvidace: Po ukončení léčby lékař zařízení odstraní. Likvidace musí být provedena v souladu s regio-
nálními nebo národními právními požadavky na materiály z klinické praxe.

Upozornění a bezpečnostní opatření: Rovnátka by se neměla nasazovat na poškozené povrchy zubů nebo zuby s 
existující resorpcí kořenů, což platí i pro záněty nebo podobná onemocnění dutiny ústní.

 V případě známé nesnášenlivosti a možných alergických reakcí na složky se držák nesmí používat. Návod k 
použití poskytuje pouze informace o správném použití výrobků.

 Pokud se objeví komplikace, proveďte vhodná protiopatření, např.: odstraňte přípravek a v případě potřeby 
zvolte alternativní metody léčby..

Během používání dbejte na to, aby nedošlo ke spolknutí nebo vdechnutí volných částí.

Před vyšetřením MRI informujte radiologa (možné artefakty, zahřívání, zbytkový magnetismus).

Pokyny k povinnému hlášení: Závažné události, ke kterým došlo v souvislosti s výrobkem, musí být hlášeny výrobci 
a příslušnému státnímu orgánu.



FORESTADENT Bernhard Förster GmbH   
Westl. Karl-Friedrich-Str. 151 · 75172 Pforzheim · Germany 
Telefon + 49 72 31 459-0 · Fax + 49 7231 459-102 
www.forestadent.com · info@forestadent.com

ZDRUCK-QK500/01.2024

Symboly použití

Upozornění Číslo výrobní šarže

Evropská shoda (NB 0297) Datum výroby

Zdravotnický prostředek Výrobce

Dodržujte návod k použití Jedinečný identifikátor zařízení

Nepoužívejte opakovaně Obsahuje nikl

Obj. č.




